
 

テーマ： 

 

 

１ はじめの言葉
こ と ば

  

２ 二部
に ぶ

合唱
がっしょう

 「あすという日
ひ

が」  

 

３ 音楽
おんが く

物語
ものがたり

 「くるみ割
わ

り人形
にんぎょう

」            

   

４ 二部
に ぶ

合唱
がっしょう

 「未来
み ら い

につなげ」 

 

５ 音楽
おんが く

物語
ものがたり

 「長
なが

ぐつをはいたネコ」 

   

 

 

 

 

６ 二部
に ぶ

合唱
がっしょう

  「つないで歌
う た

おう」 

  ウクレレ奏
そ う

  「Pokarekareana 他
ほか

」 

７ 二部
に ぶ

合唱
がっしょう

  「ぜんぶ」 

  金管
きんかん

バンド 「怪物
かいぶつ

」YOASOBI 

８ おわりの言葉
こ と ば

 

 

 

  

１年生 

３年生 

 

１年生 

 

５年生 

 

２年生 

 

４年生 

 

６年生 

 

６年生 

 

 

器楽
き が く

合奏
が っそ う

 「Desk Drumming 他
ほか

 打楽器奏
だ が っ き そ う

」 

 

器楽
き が く

合奏
が っそ う

 「きらきらぼし」 

器楽
き が く

合奏
が っそ う

 「八木
や ぎ

節
ぶ し

」 

 

器楽
き が く

合奏
が っそ う

 「池
いけ

の雨
あめ

」 



 

令和４年度 

 

令和４年１１月１１日（金） 9：00～児童鑑賞日 

      １１月１２日（土） 9：00～保護者鑑賞日 

                 （開場８：３０） 

江戸川区立本一色小学校 体育館 

ご案内 

 秋の気配が日々に増す頃となりました。皆様には、ますますご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では、「WHAT’S MUSIC？」をテーマに音楽会を開催いたし

ます。子供たちは、自分たちにとって音楽とは何かを考え、表現します。 

 ご多用のこととは存じますが、皆様にご鑑賞いただき、子供たちに励ま

しの拍手をいただければと思います。ぜひご来校ください。 

令和 4年１０月吉日 

江戸川区立本一色小学校 

校長 和田 敏郎 

お願い 

・演奏中の入退場は、ご遠慮ください。 

・演奏が終わりましたら、盛大な拍手をお願い致します。 

・会場内では携帯電話の音が鳴らない様に設定をお願い致します。 

・動画撮影は、児童の入場から撮影し、ナレーションが始まりましたら

撮影開始音がならないようにご協力お願い致します。 

・小さいお子様から、離れませんようお願い致します。 

・ビデオ撮影は周囲の方のご迷惑にならないようお願い致します。 

・フラッシュの使用は、ご遠慮ください。 

 

イラスト 

表紙：６－２   

挿入イラスト：６－１       ６－１  

 


